Secretaria Geral Parlamentar

Secretaria de Documentação
Equipe de Documentação do Legislativo

PROJETO DE LEI 01-00824/2017 da Vereadora Rute Costa (PSD)

Autores atualizados por requerimento:

Ver. RUTE COSTA (PSD)

Ver. RINALDI DIGILIO (REPUBLICANOS)

"Institui no calendário de Eventos do Município de São Paulo o Dia da Reforma
Protestante'

A Câmara Municipal de São Paulo DECRETA:

Art. 1º - Institui o Dia da Reforma Protestante, a ser comemorado anualmente em 31 de
outubro.

Art. 2º - A data instituída no artigo 1º desta Lei passa a integrar o Calendário Oficial de
Eventos do Município de São Paulo.

Art. 3º - O Legislativo Municipal realizará sessão especial nesse dia para homenagear
as Igrejas Evangélicas como representação no Município.

Art. 4º - esta Lei entra em vigor na data da sua promulgação.

Sala das Sessões, 22 de Novembro de 2017.

Ás Comissões competentes."

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial da Cidade em 13/12/2017, p. 93

Para informações sobre este projeto, visite o site www.camara.sp.gov.br.

http://www.camara.sp.gov.br/